UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                           Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025

                                               Kính gửi:

-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 127/TTr-SXD ngày

19/9/2025 về việc đề nghị quyết định áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn trong xây

dựng quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định trình tự, thủ tục chấp thuận

thiết kế và trình tự, thủ tục cấp phép thi công nút giao đối với đường địa phương
đang khai thác trên địa bàn tỉnh Gia Lai và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản

số 856/STP-NV1 ngày 17/9/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Về chủ trương, đồng ý cho Sở Xây dựng thực hiện soạn thảo Quyết định

của UBND tỉnh quy định trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự, thủ tục

cấp phép thi công nút giao đối với đường địa phương đang khai thác trên địa bàn

tỉnh Gia Lai (thay thế Quyết định số 45/2025/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của

UBND tỉnh) theo trình tự, thủ tục rút gọn, như nội dung đề nghị tại các Văn bản

nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc áp dụng trình tự, thủ tục rút

gọn trong xây dựng quyết định của

Ủy ban nhân dân tỉnh.

4179 29